20080322 - HMI_2008-xxx-3.2_Stampante_USB_per_SIMATIC_HMI.doc                                                                             Pagina 1 di 2
SIMATIC HMI
Stampante con interfaccia USB per pannelli operatore TP/OP 177B e TP/OP 277
La presente per informare che il costruttore di stampanti STAR MICRONICS (http://www.star-emea.com/) ha
realizzato un driver compatibile con i pannelli operatore SIMATIC HMI per il modello di stampante sotto indicato.
Stampante termica TSP700 (codice di ordinazione TSP743II-U)
• Metodo di stampa: termico lineare diretto
• Larghezza carta: 80 mm
• Velocita’ di stampa: 180 mm/sec
• Alimentazione 24Vdc
• Interfaccia: USB
• Taglierina automatica a taglio parziale o totale
• Pratico sistema per il cambio del rotolo di carta
• Kit opzionale per il montaggio a muro o verticale per le
applicazioni Kosk
• Speciale coperchio “splash proof” per applicazioni Hospitality
La scheda tecnica completa della stampante è consultabile all’indirizzo
Compatibilità
Il modello TSP743II-U, previa installazione del relativo driver all’interno dei pannelli, risulta perfettamente
compatibile con
• TP177B PN/DP(6AV6642-0BA01-1AX0)
• OP177B PN/DP(6AV6642-0DA01-1AX0)
• TP177B DP mono (6AV6642-0BC01-1AX0)
• OP177B DP mono (6AV6642-0DC01-1AX0)
• TP277 6”(6AV6643-0AA01-1AX0)
• OP277 6”(6AV6643-0BA01-1AX0)
e permette di usufruire di TUTTE le opzioni di stampa dei pannelli di cui sopra (stampa buffer delle segnalazioni,
stampa delle segnalazioni in tempo reale, stampa di reports ecc.) SENZA ALCUNA LIMITAZIONE.
Al momento il driver non è compatibile con i pannelli operatore di fascia alta (MP277, MP377) ma è in fase di
sviluppo e verrà rilasciato non appena disponibile.
E’ parallelamente in corso lo studio di fattibilità per individuare altre tipologie di stampanti tali da consentire di
usufruire della più vasta gamma di soluzioni di stampa (formati di carta diversi, stampa su etichette adesive,
installazioni da incasso ecc.) da abbinare ai pannelli SIMATIC HMI.
Per facilitare l’utente nelle operazioni di installazione è stato realizzato un programma di Setup che dovrà essere
eseguito sullo stesso PC dove risulta già installato WinCC Flexible con relativa opzione ProSave.
INFO HMI      Nr.:2008/010/3.2 Data: 21/03/08